
‘'•111*4*'

แผนพฒนาทองถน
(พ.ศ. ๒๕๖๖-๒๕๗๐)

เพมเตม
คริงฑ ๒/ ๒๕๖๖



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง 
เร่ือง ให้ใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 

เพิ่มเติม คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖

ด้วยเทศบาลตำบลโนนส ูง ได ้ดำเน ินการจัดทำแผนพ ัฒนาท ้องถ ิ่น  (พ.ศ. ๒๕:๖๖ -  ๒๕:๗๐) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ เนิบไปตามขั้นตอบของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕:๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒ ๔๖๑ โดยผ่านการพิจารณา 
เห็นขอบไปแล้วนั้น

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๔๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒ ๔๖๑ ข้อ ๒๒ จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนา 
ท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๔๖๖ ของเทศบาลตำบลโนนสูง เพื่อใช้เนินกรอบแนวทางใน 
การพัฒนาตำบลโนนสูง ต่อไป

อนึ่ง ส่าหรับรายละเอียดแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒ ๔๖๖ -  ๒๔๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๔๖๖ 
สามารถเช ้าด ูรายละเอ ียดเพ ิ่มเต ิมได ้ท ี่ศ ูนย ์ข ้อม ูลข ่าวลาร เทศบาลตำบลโนนสูง ในวันและเวลาราขการหรือท ี่
พผพ.ก๐ ก5นก3.%0.1-เา

จึงประกาศมาเพิ่อให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ '

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง



คานา

การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ ของเทศบาล 
ตำบลโนนสูง ฉบ ับน ี้จ ัดทำขึ้นโดยมีว ัตถุประสงค์เพ ื่อแก้ไข'ป ิญหาความเด ือดร้อนของประซาซน ให้บรรลุ 
เป ้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าท ี่ของเทศบาลตำบลโนนสูงอย่างเหมาะสมและมีประสิทธิภาพ โดยถือ 
ปฏิบ ัต ิตามระเบ ียบกระทรวงมหาดไทยว่าด ้วยการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑

ข้อ ๒๒ ๑๘ เพื่อประโยชน์ของประขาซน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้

(๑) คณะกรรมการสน ับสน ุนการจัดทำแผนพัฒนาท ้องถิ่นจ ัดทำร่างแผนพัฒนาท ้องถิ่นท ี่ 
เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น

(๒) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประซาคมท้องถิ่น พ ิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ 
เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน- 
ตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราซบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่น ที่เพ ิ่มเติมได้รับความเห็นซอบแล้วให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว 
ให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปีดประกาศให้ประซาซนทราบโดยเป้ดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่ 
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้

งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ เทศบาลตำบลโนนสูง 

กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

แผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



สารบญ

ส่วนท่ี ๑ บทนำ
๑. เหตุผลและความจำเป็น
๒. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
๓ .  ขั้นตอนการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น 
๔. ประโยชน์ของการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น

หน้า

๑

๑

๑

๒

ส่วนท่ี ๒
บัญชีสรุป (แบบ ผ.๐๑)
โครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒) แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติมคร้ังท่ี ๒/ ๒๔๖๖

- ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม ๓
- ยุทธศาสตร์ท่ี ๙ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการท่องเที่ยว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีและกีฬา ๓

บัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ.๐๓) แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๕๗๐) เพ่ิมเติมคร้ังที่ ๒/ ๒๔๖๖ ๔

รายละเอียดโครงการพัฒนา (แบบ ผ.๐๒) แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) เพิ่มเติมครั้งที่ ๒/ ๒๔๖๖
- ยุทธศาสตร์ที่ ๔ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม ๔-๖
- ยุทธศาสตร์ที่ ๙ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาการท่องเที่ยว ศาสนา วัฒนธรรมประเพณีและกีฬา ๗-๑๖ 

รายละเอียดบัญชีครุภัณฑ์ (แบบ ผ.๐๓) แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) เพิ่มเติมครั้งที่ ๒/ ๒๔๖๖
- แผนงานเคหะและชุมซน ๑๗
- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๑๘

แผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๔๖๖ -  ๒๔๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๔๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



ห น า้  I ๑

ส่วนท่ี ๑ 
บทนำ

๑. เหตุผลความจำเป็น
ตามที่ เทศบาลตำบลโนนสูง ได้มีการประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) 

เมื่อวันที่ ๒๙ ตุลาคม ๒๕๖๔ ไปแล้วนั้น
เนื่องจากเทศบาลตำบลโนนสูง มีความจำเป็นเร่งด่วนในการเพิ่มเติมโครงการ/กิจกรรม 

ให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงและสถานการณ์ปัจจุบัน เพื่อให้ปัญหา/ความต้องการนำไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริง
ดังนั้น เพ ื่อให้การเพ ิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น เป ็นไปตามระเบียบฯ เกิดประสิทธิภาพและ 

ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน เทศบาลตำบลโนนสูง จึงได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  
๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ เพื่อใช้เป็นกรอบในการดำเนินงานให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเกิด 
ประโยชน์สูงสุดต่อประชาขนในท้องถิ่น
๒. วัตถุประสงค์ของการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น

๒.๑ เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารงานของเทศบาลตำบลโนนสูง สามารถตอบสนองความ 
ต้องการและแกไขปัญหาความเดือดร้อนของประซาซนในเขตตำบลโนนสูง ตามภารกิจและอำนาจหน้าที่

๒.๒ เพ ื่อ เป ็น การเช ื่อมโยงระห ว ่างแผน ย ุทธศาสตร ์การพ ัฒ น าและงบประมาณ รายจ ่าย 
ประจำปีและ/หรือโครงการพัฒนาอื่น  ๆ ในการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประซาซนภายในตำบลโนนสูง 
อย่างเป็นภาพรวม
๓. ขั้นตอนการเพิ่มเติมหรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาซององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 
๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓ )พ.ศ.๒๕๖๑ข้อ ๙ ให้ยกเลิกความในข้อ ๒๒ของระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน

ข้อ ๒๒ เพื่อประโยซน์ฃองประซาซน การเพิ่มเติม แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่นดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้

(๑) คณะกรรมการสน ับสน ุนการจัดทำแผนพัฒนาท ้องถิ่นจ ัดทำร่างแผนพัฒนาท ้องถิ่นท ี่ 
เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น

(๒) คณะกรรมการพ ัฒนาท้องถิ่นและประซาคมท้องถิ่นพ ิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นท ี่ 
เพ ิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพ ิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบลพิจารณาตามมาตรา ๔๖ แห่งพระราขบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ ด้วย

เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประซาชนทราบโดยเปีดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่ 
วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นไปตามระเบียบดังกล่าว และเกิด 
ประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน เทศบาลตำบลโนนสูง จึงไต้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 
๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ ข้ึน

แผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



ห น า้  I ๒

๔. ประโยขน่ฃองการเพิ่มเติม หรือเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนาท้องถิ่น
๑. เท ศบ าลตำบลม ีแผน พ ัฒ น าท ้องถ ิ่น ท ี่เพ ิ่ม เต ิมห ร ือ เปล ี่ยน แปลง เพ ื่อนำไปปฏิบ ัต ิให ้ 

สอดคล้องกับยุทธศาสตร์การพัฒนาที่ได้จัดทำไว้แล้ว
๒. สามารถตอบสนองความต้องการและแกํไฃป้ญหาความเดือดร้อนของประซาซนในเซต 

ตำบลโนนสูง ตามภารกิจและอำนาจหน้าที่
๓. เทศบาลตำบล ได้ใช ้กำหนดแนวทางการดำเน ินงานและใข้ทรัพยากรการบริหารที่ม ีอยู่ 

อย่างจำกัดในการพัฒนาอย่างมีประสิทธิภาพ

แผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



แบบ ผ.0๑
บัญชีสรุปโครงการพัฒนา (แบบ ผ.0๒)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖  
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ยุทธศาสตร์
ป ๒๕๖๖ ป ๒๕๖๗ ป ๒๕๖๘ ป ๒๕๖๙ ป ๒๕๗๐ รวม ๕ ป ี

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ท่ี ๔ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แผนงาน ะ เคหะและชุมชน ๓ ๑,๓๑๒,๕๐๐ - - - - - - - - ๓ ๑,๓๑๒,๕๐๐

รวมยุทธศาสตรท์ ี่ ๔ ๓ © ,สไ©1อ,(9-0 0 - - - - - - - - ๓ ๑,๓๑๒,๕๐๐

ยุทธศาสตร์
ป ี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙ ป ๒๕๗๐ รวม ๕ จ

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

ยุทธศาสตร์ที่ ๙ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา ๕,๕๔๐,๐๐๐ - - - - - - - - ©(8^ ๕,๕๔๐,๐๐๐

รวมยุทธศาสตร์ท ี่ ๙ ๑๕ ๕,๕๔๐,๐๐๐ - - - - - - - - ๑๕ ๕,๕๔๐,๐๐๐

หน้า ๓

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕อ๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ ลร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทสบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนดรราชสมีา



ส่วนที ๒
- รายละเอียดโครงการพัฒนา
- รายละเอียดบัญชีครุภัณฑ์

แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.๒(1๖๖ -  ๒(1๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี เอ /เอ (1๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครรา,ชสีมา



แบบ ผ.0 ๑บัญชีสรุปบัญชีครุภ ัณฑ์ (แบบ ผ.๐๓)
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ยุทธศาสตร์
ป ี ๒ ๕ ๖ ๖ ป  ๒ ๕ ๖ ๗ ป ๒ ๕ ๖ ๘ ป ี ๒ ๕ ๖ ๙ ป ี ๒ ๕ ๗ ๐ รวม ๕  ป ี

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

จำนวน
โครงการ

งบประมาณ 
(บาท)

แผนงานเคหะและขุมชน ๑ ๕ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐ - - - - - - - - ๑ ๕ ๐ ๐ , ๐ ๐ ๐

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๑ ๔ ๕ ๐ ,๐ ๐ ๐ - - - - - - - ๑ ๘ ๕ ๐ ,๐ ๐ ๐

รวมท้ังสิน ๒ ๑ ,๓ ๕ ๐ ,๐ ๐ ๐ - - - - - - - - ๒ ๑ ,๓ ๕ ๐ ,๐ ๐ ๐

หน้า ๔

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒!ะ๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัด-นครราชสีมา



๒. รายละเอียดโครงการพัฒนา รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ ผ.๐๒
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๑ ด้านความม่ันคง
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๓ ะ หมุดหมายที่ ๘ ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน
ค. รนรเ:31กลเวเ6 06\^61๐เวทก6 เาเ 6๐3เ5 (รอธร) ะ เป้าหมายที่ ๙  โครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๕ ยกระดับด้านความมั่นคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประซาซน 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๔ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๔ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม 
แผน งาน :เคหะและชุมซน ง า น :ไฟฟ้าและประปา งบลงทุน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด 

(เ^!) ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
หน่วยงาน 

ท่ี
รับผิดขอบ

๒๕๖๖
(บาท)

๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑. โครงการติดต้ัง 
โคมไฟส่องสว่าง 
ถนนรอบสระน้ํา 
ภายใน
สวนสาธารณะ 
หนองกลด

เพ่ือให้ประซาซน 
มีความปลอดภัย 
เม่ือใช้สวนสาธารณะ 
เป็นที่ออกกำลังกาย 
และพักผ่อน

ติดตั้งเสาพร้อม 
โคมไฟส่องสว่าง 
โซส่าเซลล์ ขนาด 
ไม่น้อยกว่า ๓๕๐ วัตต์ 
พร้อมอุปกรณ์ประกอบ 
จำนวน ๑ ๖  ชุด 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ 
ของประซาซน 
ที่มาใช้
สวนสาธารณะ 
มีความพึงพอใจ

ประชาซนมีความ 
ปลอดภัย เมื่อมาใช้ 
สวนสาธารณะใน 
การพักผ่อน และ 
ออกกำลังกาย

กองช่าง

หน้า ๕

แผนพัฒนาท้องถิน (พ.ศ. ๒๕0๖ -  ๒๕๗๐) เพมเตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทคบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราขสมีา



งบประมาณและท ีม่า V หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบท ี่ โครงการ วัตถุประสงค เบ้าหมาย ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท) ( X ? ! )

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

๒. โครงการติดต้ัง 
โคมไฟส่องสว่าง 
ถนนรอบสระบ้ํา 
วัดร้าง
(ชุมซนบ้านเพ่ิม)

-  เพ่ือให้ประซาซนในเขต 
เทศบาล มีความปลอดภัย 
ในการใช้ถนนและปลอดภัย 
ในทรัพย์สิบ

ติดต้ังเสาพร้อม 
โคมไฟส่องสว่าง 
โซล่าเซลล์ ขนาด 
ไม่น้อยกว่า ๓๕๐ วัตต์ 
พร้อมอุปกรณ์ 
ประกอบจำนวน 
๑๐ ชุด
(ตามแบบแปลน 
เทศบาลกำหนด)

๓๑๒,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ 
ซองประซาชน 
ท ีใ่ช้ถนน 
ม คีวามพึงพอใจ

ประซาซนม ีความ 
ปลอดภัยในการใช้ 
ถนนและปลอดภัย 
ในทรัพย์สิน

กองช่าง

๓ . โครงการติดต้ัง 
โคมไฟส่องสว่าง 
ถนนโนนสูง- 
ขามสะแกแสง 
(ชุมชนบัว ๓)

-  เพื่ออำนวยความสะดวก 
และเพิ่มความปลอดภัย 
ให้กับประซาซนต่อการ 
คมนาคมในเวลากลางคืน
- เพ่ือบ้องกันการเกิด 
อุบัติเหตุในการใช้ถนน
- เพ่ือบ้องกันการเกิด 
อาซญากรรม
- เพื่อลดการใช้พลังงาน 
และช่วยรักษา 
ทรัพยากรธรรมซาติ

ติดต้ังเสาพร้อม 
โคมไฟส่องสว่าง 
โซล่าเซลล์ ขนาด 
ไม่น้อยกว่า ๓๕๐ วัตต์ 
พร้อมอุปกรณ์ 
ประกอบ จำนวน 
๑๖  ชุด
(ตามแบบแปลน 
เทศบาลกำหนด)

๕๐๐,๐๐๐ ประซาซน 
ท ี่ใช้ถนน 
ในการสัญจร 

ม ีความพึงพอใจ 
ร้อยละ ๘๐

-  ประซาซนม ี 

ความปลอดภัย 
ในการคมนาคม 
เวลากลางคืน
-  ประซาซนม ีความ 
ปลอดภัยในการใช้ 
ถนน
-  บ้องกันการเกิด 
อาชญากรรม
-  ลดการใช้พลังงาน 
และรักษา 
ทรัพยากรธรรมซาต ิ

-  สำนักปลัด 
เทศบาล 
(งานบ้องกัน 
และบรรเทา 
สาธารณภัย)
-  กองช่าง

รวมยุทธศาสตรท์ ี่ ๔ จำนวน ๓ โครงการ ๑,๓๑๒,๕๐๐ - - - -

หน้า ๖

แผนพัฒนาท้องถน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสูง จังหวัลนลรราชสมีา



๒. รายละเอียดโครงการพัฒนา รายละเอียดโครงการพัฒนา แบบ ผ.๐๒
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๒ ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ : หมุดหมายที่ ๘ ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน
ค. รน5*3เก3เว๒ 06น61๐เวทก6 ก'เ (วิ๐ล1ร (รอ(วิร) ะ เป้าหมายที่ ๙ โครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืน และส่งเสริมนวัตกรรม 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพื่อยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8 0 6  และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๔ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
๙.๑ ก่อสร้าง ปรับ'ปรุง บำรุงรักษาเส้นทางการคมนาคมอย่างทั่วถึง ให้สามารถตอบสนองความต้องการและแกไฃปีญหาความเดือดร้อนของประชาซน โดยเฉพาะเส้นทางการขนส่งผลผลิต 

ทางการเกษตร แหล่งท่องเที่ยวและอีน ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดำรงชีวิตของประขาซน
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมการและโยธา งาน ะ ก่อสร้าง งบลงทุน

งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ีวัด 
(13*1)

ผลท่ีคาดว่าจะ 
ได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑. โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล.
ถนนสำราญราษฎร์ 
ซอย ๓ แยก 
สาธารณะ 
ตรงข้ามร้าน 
ก การช่าง 
(ชุมขนโนนหมัน)

- เพ่ือให้ประซาซนมีถนน 
ในการสัญจรไปมาได้อย่าง 
สะดวกและปลอดภัย
- เพื่อความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยซองบ้านเมือง
- เพื่อเป็นการพัฒนาถนน 
ในเขตเทศบาลให้มีสภาพ 
ใข้งาบได้ดี

ก่อสร้างถนน คสล. 
ขนาดกว้าง 
๖.๐๐ เมตร 
ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร หรือ 
มีพื้นที่ดำเนินการ 
รวมไม่น้อยกว่า 
๖๐๐.๐๐ ตารางเมตร 
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลน 
เทศบาลกำหนด)

๓ ๙๐,00๐ สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย คิด 
เปน ® 00070

๑. ประซาซน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยใน 
การสัญจรไปมา 
๒. บ้านเมืองมี 
ความเป็น 
ระเบียบ 
เรียบร้อย

กองช่าง

หน้า ๗

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ,ส. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทสบาลตำบลโนนสง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราชสีมา



งบประมาณและทีม่า ตัวช้ี'วัด 
(Xค)

ผลท่ีคาดว่าจะ 
ได้รับที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

หน่วยงานท 
รับผิดชอบ

๒. โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล.
ถนน นม.๖๑๒๑ 
(บายพาส) แยก 
สาธารณะซอย 
โรงนํ้าดื่มซันหน่ิน' ‘ 
(ชุม1ซนดอนแต้ว- 
โนนนา- 
โนนสมบรณ์)

- เพ่ือให้ประซาซนมีถนน 
ในการสัญจรไปมาได้ 
อย่างสะดวกและ 
ปลอดภัย
- เพื่อความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง
- เพื่อเป็นการพัฒนา 
ถนนในเซตเทศบาลให้มี 
สภาพใซ้งานได้ดี

ก่อสร้างถนน คสล.ซนาด 
กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว 
๑๗๐.๐๐ เมตร หนา 
๐.๑๕ เมตร หรือมีพ้ืนท่ี 
ดำเนินการรวมไม่น้อย 
กว่า ๖๘๐.๐๐ ตร.ม. 
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

๔๕๐,๐00 สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย คิด 
เป็น ©ง’0^0

๑. ประชาซน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยใบ 
การสัญจรไปมา 
๒. บ้านเมืองมี 
ความเป็น 
ระเบียบ 
เรียบร้อย

กองช่าง

๓. โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล.
ถนน นม.๖๑๒๑ 
(บายพาส)
แยกสาธารณะ 
ซอยข้าง ตรอ. 
(ชุมซนดอนแต้ว- 
โนน'นา- 
โนนสมบูรณ์)

- เพ่ือให้ประซาซนมีถนน 
ในการสัญจรไปมาได้ 
อย่างสะดวกและ 
ปลอดภัย
- เพื่อความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง
- เพื่อเป็นการพัฒนา 
ถนนในเซตเทศบาลให้มี 
สภาพใช้งานได้ดี

ก่อสร้างถนน คสล. 
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๒๖๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร 
หรือมีพ้ืนที่ดำเนินการ 
รวมไม่น้อยกว่า 
๑,๐๔๐.๐๐ ตร.ม. 
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

๒&๐0,000 สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย คิด 
เปน ๑๐๐'96

๑. ประซาซน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยใน 
การสัญจรไปมา 
๒. บ้านเมืองมี 
ความเป็น 
ระเบียบ 
เรียบร้อย

กองช่าง

หน้า ๘

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทสบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัลนครราชสมีา



งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ีวัด
(เ^!)

ผลท่ีคาดว่าจะ 
ได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๔. โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล. ถนน 
บ้านเพ่ิม ซอย ๖ 
(ชุมซนบ้านเพ่ิม)

- เพ่ือให้ประซาซนมีถนน 
ในการสัญจรไปมาได้อย่าง 
สะดวกและปลอดภัย
- เพื่อความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง
- เพื่อเปีนการพัฒนาถนน 
ในเซตเทศบาลให้มีสภาพ 
ใซ้งานได้ดี

ก่อสร้างถนน คสล. 
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร 
หรือมีพื้นที่ดำเนินการ 
รวมไม่น้อยกว่า 
๘๐๐.๐๐ ตร.ม.
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

๕ ๐๐,00๐ สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เบีาหมาย คิด ' 
เปน ๑๐๐%

๑. ประซาซน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยใน 
การสัญจรไปมา 
๒. บ้านเมืองมี 
ความเป็น 
ระเบียบ 
เรียบร้อย

กองซ่าง

๕. โครงการปรับปรุง 
ถนน คสล.
ถนนบ้านบัว 
(หน้าวัดบัว)
ชุมซนบัว ๑

- เพ่ือให้ประซาซนมถีนน 
ในการสัญจรไปมาได้อย่าง 
สะดวกและปลอดภัย
- เพื่อความเบีนระเบียบ 
เรียบร้อยซองบ้านเมือง
- เพื่อเป็นการพัฒนาถนน 
ในเซตเทศบาลให้มีสภาพ 
ใช้งานได้ดี

ปรับปรุงถนน คสล. 
ขนาดกว้าง
๖.๐๐ - ๑๔.๕๐ เมตร 
ยาว ๓๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๒๕ เมตร 
หรือมีพื้นที่ดำเนินการ 
รวมไม่น้อยกว่า 
๓๒๐.0๐ ตร.ม.
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

๓๕๐,๐๐๐ สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย คิด 
เปน ๑๐๐'96

๑. ประซาซน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยใน 
การสัญจรไปมา 
๒. บ้านเมืองมี 
ความเป็น 
ระเบียบ 
เรียบร้อย

กองซ่าง

แผนพัฒนาท้องถน (พ.ศ. ๒๕;ะ)๖ -  ๒๕๗๐) เพมิเตมิ คร้ังท่ี ๒/13๕๖๐

หน้า ๙

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสมีา



งบประมาณและทีม่า ตัวช้ี'วัด 
(X?!)

ผลท่ีคาดว่าจะ 
ได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ๒๔๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗0
(บาท)

๖. โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล. ถนน 
สำราญราษฎร์ 
ซอย ๙ แยก 
สาธารณะ 
ตรงข้ามศาลา 
ชุมซนโนนตาอู่- 
โนนระเวียง 
(ชุมซนโนนตาอู่- 
โนนระเวียง)

- เพ่ือให้ประซาซนมีถนน 
ในการสัญจรไปมาได้ 
อย่างสะดวกและ 
ปลอดภัย
- เพื่อความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง
- เพื่อเป็นการพัฒนา 
ถนนในเขตเทศบาลให้มี 
สภาพใซ้งานได้ดี

ก่อสร้างถนน คสล.
ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๗๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๔ เมตร 
หรือมีพ้ืนที่ดำเนินการ 
รวมไม่น้อยกว่า 
๒๘๐.๐๐ ตร.ม.
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

6)0ะ0(8?,0 0 0 สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย คิด 
เปน ๑0096

๑. ประซาชน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยใน 
การสัญจรไปมา 
๒. บ้านเมืองมี 
ความเป็น 
ระเบียบ 
เรียบร้อย

กองซ่าง

๗. โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล.
รอบสระบ้ํา 
ภายใน
สวนสาธารณะ 
หนองกลด

- เพ่ือให้ประซาซนมีถนน 
ในการสัญจรไปมาได้ 
อย่างสะดวกและ 
ปลอดภัย
- เพื่อความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง
- เพื่อเป็นการพัฒนา 
ถนนใบเขตเทศบาลให้มี 
สภาพใข้งานได้ดี

ก่อสร้างถนน คสล.
ขนาดกว้าง ๒.๐๐ เมตร 
ยาว ๔๐๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๒ เมตร หรือ 
มีพื้นท่ีดำเนินการไม่น้อย 
กว่า ๘๐๐.๐๐ ตร.ม. 
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

๔ ๐๐,00๐ สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย คิด 
เปบ ๑00^0

๑. ประซาซน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยใน 
การสัญจรไปมา 
๒. บ้านเมืองมี 
ความเป็น 
ระเบียบ 
เรียบร้อย

กองช่าง

หน้า ๑๐

แผนพัฒนาท้องถบ (พ.ศ. ๒๕'อ๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัลนดรราชสมืา



งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด 
(X?!)

ผลท่ีคาดว่าจะ 
ได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๘. โครงการก่อสร้าง 
ถนน คสล.
รอบสระน้ํา 
วัดร้าง
(ชุมซนบ้านเพ่ิม)

- เพ่ือให้ประซาซนมีถนน 
ในการสัญจรไปมาได้ 
อย่างสะดวกและ 
ปลอดภัย
- เพื่อความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยซองบ้านเมือง
- เพื่อเป็นการพัฒนา 
ถนนในเซตเทศบาลให้มี 
สภาพใข้งาน'ได้ดี

ก่อสร้างถนน คสล. 
ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร 
ยาว ๒๓๐.0๐ เมตร 
หนา 0.๑๒ เมตร 
หรือมพีื้นที่ดำเนินการ 
รวมไม่น้อยกว่า 
๕๗๕.๐๐ ตร.ม.
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

๔๒๐,๐๐๐

--

สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เฟ้าหมาย คิด 
เปน ๑๐๐%

๑ .  ประซาชน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยใน 
การสัญจรไปมา 
๒. บ้านเมืองมี 
ความเป็น 
ระเบียบ 
เรียบร้อย

กองช่าง

๙. โครงการก่อสร้าง 
ถนนหินคลุก 
ถนน'โนนสูง
มตรภาพ 
แยกสาธารณะ 
ข้างร้าน 
เพาเวอร์มาร์ท 
(ชุมชนแสนสุข)

- เพ่ือให้ประซาซนมถีนน 
ในการสัญจรไปมาได้ 
อย่างสะดวกและ 
ปลอดภัย
- เพื่อความเป็นระเบียบ 
เรียบร้อยของบ้านเมือง
- เพื่อเป็นการพัฒนา 
ถนนในเซตเทศบาลให้มี 
สภาพใช้งานได้ดี

ก่อสร้างถนนหินคลุก 
ขนาดกว้าง ๕ . ๐ ๐  เมตร 
ยาว ๕๐๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐.๑๕ เมตร 
หรือมีพื้นที่ดำเนินการ 
รวมไม่น้อยกว่า 
๒,๕๐๐.๐๐ ตร.ม.
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

๗๐๐,๐๐๐ สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้างถนน 
ได้สำเร็จตาม 
เป้าหมาย คิด 
เปน 6 )0 0 1

๑ .  ประซาซน 
ได้รับความ 
สะดวกและ 
ปลอดภัยใน 
การสัญจรไปมา 
๒. บ้านเมืองมี 
ความเป็น 
ระเบียบ 
เรียบร้อย

กองช่าง

V เ ใ (5) (9)

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕อ๖ -  ๒๕๗๐) เพมเตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖!อ เทสบาลตำบลโนนลง อำเภอโนนสง จังหวัดนครราขสมีา



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ีวัด 

(X?!)
ผลท่ีคาดว่าจะ 

ได้รับ
หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ๒๕'๖๖ 

(บาท)
๒(ะ๖๗ 
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๑๐. โครงการก่อสร้าง - เพ่ือให้ประซาซบมีถนน ก่อสร้างถนนหินคลุก ๓๔๐,๐๐๐ - - - - สามารถ ๑ .  ประซาซน กองซ่าง
ถนนหินคลุก ในการสัญจรไปมาได้ ขนาดกว้าง ๔.0๐ เมตร ดำเนินการ ได้รับความ
ซอยสาธารณะ อย่างสะดวกและ ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร ก่อสร้างถนน สะดวกและ
ข้างบ่อขยะ ปลอดภัย หนา ๐ . ® ๕ เมตร ได้สำเร็จตาม ปลอดภัยใน
(ชุมซนดอนแต้ว- - เพื่อความเป็นระเบียบ หรือมีพ้ืนที่ดำเนินการ ? -' เป้าหมาย คิด การสัญจรไปมา
โนนนา- เรียบร้อยของบ้านเมือง รวมไม่น้อยกว่า เปน ๑๐๐96 ๒. บ้านเมืองมี
โนนสมบูรณ์) - เพื่อเป็นการพัฒนา ๑,๒๐๐.๐๐ ตร.ม. ความเป็น

ถนนในเซตเทศบาลให้มี พร้อมส่วนประกอบ ระเบียบ
สภาพใข้งานได้ดี (ตามแบบแปลนเทศบาล เรียบร้อย

กำหนด)
๑๑. โครงการก่อสร้าง - เพ่ือให้ประซาซนมีถนน ก่อสร้างถนนหินคลุก ๔๐๐,๐๐๐ - - - - สามารถ ๑ .  ประซาซน กองซ่าง

ถนนหินคลุก ในการสัญจรไปมาได้ ขนาดกว้าง ๖.๐๐ เมตร ดำเนินการ ได้รับความ
ถนนโนนสูง- อย่างสะดวกและ ยาว ๑๔๐.๐๐ เมตร ก่อสร้างถนน สะดวกและ
มิตรภาพ ปลอดภัย หนา ๐.®๕ เมตร ได้สำเร็จตาม ปลอดภัยใน
แยกสาธารณะ - เพื่อความเป็นระเบียบ หรือมิพื้นที่ดำเนินการ เป้าหมาย คิด การสัญจรไปมา
ข้างร้านคาร์แคร์ เรียบร้อยของบ้านเมือง รวมไม่น้อยกว่า เปน ๑ 0 ๐ 1 ๒. บ้านเมืองมี
(ชุมซนแสนสุข) - เพื่อเป็นการพัฒนา ๙๐๐.๐๐ ตร.ม. ความเป็น

ถนนในเขตเทศบาลให้มี พร้อมส่วนประกอบ ระเบียบ
สภาพใข้งาน'ได้ดี (ตามแบบแปลนเทศบาล เรียบร้อย

กำหนด)

หน้า ๑๒

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕:๖๖ -  ๒๕:๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทคบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ีวัด 
(X?!)

ผลท่ีคาดว่าจะ 
ได้รับ

หน่วยงานที 
รับผิดชอบที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ๒๔๖๖

(บาท)
๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๔๗๐
(บาท)

๑ เอ. โครงการก่อสร้าง 
รางระบายนํ้า 
คสล. ถนน 
บ้านเพ่ิม ซอย ๓ 
(ชุมชนบ้านเพ่ิม)

- เพื่อระบายนํ้า 'ป้องกัน 
นํ้าท่วมขังบ้านเรือน 
ประซาซน
- เพ่ือป้องกันแหล่ง 

' เพาะพันธุเช้ือโรค

ก่อสร้างรางระบายนํ้า 
คสล. ซนาดกว้าง 
เฉล่ีย ๐.๔๐ เมตร 
ลึกเฉลี่ย ๐.๖๐ เมตร 
รวมความยาว 
ท้ังสองข้างไม่น้อยกว่า 
เอ๘๐.๐๐ เมตร 
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลนเทศบาล 
กำหนด)

©^(^,000 สามารถ 
ดำเนินการ 
ก่อสร้าง 
รางระบายนํ้า 
ได้สำเร็จ 
ตามเป้าหมาย 
คิดเป็น 
6)00^0

- น้ําไม่ท่วมขัง 
บ้านเรือน 
ประซาซน
- ไม่มีแหล่ง 
เพาะพันธุและ 
แพร่พันธุเช้ือ 
โรค

กองช่าง

แผนพัฒนาท้องถ่ํน (พ.ศ. ๒๕"อ๖ -  ๒๕:๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖

หน้า ๑๓

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราซสืมา



๒. รายละเอียดโครงการพัฒนา รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖  

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๕ ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ : หมุดหมายที่ ๘ ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน
ค. 5นร1:3เกลเว๒  อ6 7 6 ๒ (วกกอก!: 0๐ล1ร (รอ6ร) ะ เปีาหมายที่ ๖  สร้างหลักประกันเรื่องนํ้าและการสุขาภิบาลให้มีการจัดการอย่างยั่งยืน และมสีภาพพร้อมใช้สำหรับท ุกคน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพื่อยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8(1(วิ และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๔ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙ ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน
๙.๓ ประสานในการแก้ไขป้ญหาความเดือดร้อนของประซาซนใบด้านสาธารณูปโภค และการก่อสร้างอื่น ๆ
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา งาน ะ ก่อสร้าง (การซยายเขตไฟฟ้า-นํ้าประปา) งบเงินอุดหนุน (อุดหนุนรัฐวิสาหกิจ)

แบบ ผ .๐๒

งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ีวัด 
( ๓ )ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ หน่วยงานที 
รับผิดชอบ

๑๓. โครงการขยายเขต 
ประปา ถนนซุมซน 
สวนผักใต้ 
ซอยข้างบ้าน 
นายสมชาย 
พ่วงกลาง 
(ชุมซนสวนผักใต้)

-เพ่ือให้ประซาซนมีนก 
สำหรับอุปโภค บริโภค 
อย่างเพียงพอ 
-เพ่ือให้ประซาซนมีน้ํา 
สำหรับ อุปโภค บริโภค 
ท่ีได้มาตรฐานถูกหลัก 
อนามัย
-เพื่อยกระดับมาตรฐาน 
คุณภาพชีวิตของประซาซน 
ในการท่ีจะได้รับบริการ 
นํ้าประปาท่ีมปีริมาณ 
แรงดันและคุณภาพที่ดืมี 
ความปลอดภัย

ขยายเขตประปา 
วางท่อ 0  
๑๐๐ มม.
ความยาวประมาณ 
๒๕๐.๐๐ เมตร 
พร้อมส่วนประกอบ 
(ตามแบบแปลน 
เทศบาลกำหนด)

๑๐๐,๐๐๐ ประซาซนใน 
เขตเทศบาล 
ตำบลโนนสูง 
ร้อยละ ๘๐ 
มีน้ําประปา'ใช้

-ประซาชนมีน้ําสำหรับ 
อุปโภค บริโภค อย่าง 
เพียงพอ
-ประซาซนมีน้ําสำหรับ 
อุปโภค บริโภค ท่ีได้ 
มาตรฐานถูกหลักอนามัย 
-ยกระดับมาตรฐาน 
คุณภาพชีวิตซอง 
ประซาซนในการท่ีจะได้รับ 
บริการนํ้าประปาหี่มิ 
ปริมาณ แรงดันและ 
คุณภาพที่ดืมีความ 
ปลอดภัย

- กองช่าง
- การประปา 
ส่วนภูมิภาค

หน้า ๑๔

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสิมา



๒. รายละเอียดโครงการพัฒนา รายละเอียดโครงการพ ัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลโนนสูง อำ๓ อโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ะ ยุทธศาสตร์ท่ี ๕ ด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี ๑๓ : หมุดหมายที่ หมุดหมายที่ ๘ ไทยมีพื้นที่และเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน 
ค. รนร*3 ๒ ลเวเ6 อ6 V 6 ๒ เวทกลก1: 0๐81.5 (500ร) ะ เป้าหมายที่ ๑๑  ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษยม์ คีวามปลอดภัย ทั่วถึง พร้อมรับการเปลี่ยนแปลงและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี ๒ ส่งเสริม พัฒนา โครงสร้างพื้นฐาน เพื่อยกระดับเศรษฐกิจ การท่องเที่ยว การค้า การลงทุนอุตสาหกรรม เศรษฐกิจ 8 0 0  และเขตเศรษฐกิจพิเศษ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของ อปท. ในเขตจังหวัดที่ ๔ ยุทธศาสตร์การพัฒนาเมือง

ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๙  ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 
๙.๓ ประสานในการแกิไขป้ญหาความเดือดร้อนของประซาซนในด้านสาธารณูปโภค และการก่อสร้างอื่น ๆ
แผนงาน ะ อุตสาหกรรมและการโยธา งาน ะ ก่อสร้าง (การขยายเขตไฟฟ้า-นํ้าประปา) งบเงินอุดหนุน (อุดหนุนรัฐวิสาหกิจ)

งบประมาณและท่ีมา ตัวช้ี'วัด 
(*81)

ผลท่ีคาดว่าจะ 
ได้รับ

หน่วยงานท่ี 
รับผิดขอบที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

6)(̂ . โครงการขยายเขต 
ระบบจำหน่าย 
ไฟฟ้าแรงต่ํา 
ถนนสำราญราษฎร์ 
ซอย ๑
ซอยสาธารณะ 
ข้างบ้าน 
นายกฤษณะ 
เกิดนอก

- เพื่อขยายเขตไฟฟ้าภายใน 
เขตเทศบาลตำบลโนนสูง 
ให้ประซาซนมืไฟฟ้าใข้ 
-เพื่อให้ประซาซนมีความ 
ปลอดภัยในการใซ้ถนนและ 
ปลอดภัยในชีวิตและ 
ทรัพย์สิบ

ขยายเขตไฟฟ้าแรง 
ต่ําพร้อมติดต้ังไฟ 
ส่องสว่าง ตาม 
มาตรฐานการไฟฟ้า 
ส่วนภูมิภาค 
ระยะทางประมาณ 
๑๐๐.๐๐ เมตร 
(ชุม,ซนกระพ้ี- 
ตลาดเก่า)

๘๕,๐๐๐ ประซาซนใน 
เขตเทศบาล 
ร้อยละ ๘๐ 
มีไฟฟ้าใช้

๑ .  ประซาซน 
ในเขตเทศบาลมี 
ประแสไฟฟ้าใช้ 
๒. ประซาขนมี 
ความปลอดภัย 
ในการใช้ถนน 
และปลอดภัยใน 
ทรัพย์สิน

- กองซ่าง
- การไฟฟ้า 
ส่วนภูมิภาค

แบบ ผ.๐๒

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖

หน้า ๑๕

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขลมิา



ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย
งบประมาณและท่ีมา ตัวข้ี'วัด 

(10*1)
ผลท่ีคาดว่าจะ 

ได้รับ
หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ๒๔๖๖

(บาท)
๒๔๖๗
(บาท)

๒๔๖๘
(บาท)

๒๔๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

(5)(4̂. โครงการขยายเขต 
ระบบจำหน่าย 
ไฟฟ้าแรงตํ่า ถนน 
สำราญราษฎร์ 
ซอย ๑๖ 
(ซอยสาธารณะ 
ข้างอู่ซ่างมด)

■ เพ่ือขยายเขตไฟฟ้าภายใน 
เขตเทศบาลตำบลโนนสูง 
ให้ประซาขนมีไฟฟ้าใข้ 
■ เพ่ือให้ประซาซนมีความ 
ปลอดภัยในการใช้ถนนและ 
ปลอดภัยในทรัพย์สิบ

ขยายเขตไฟฟ้าแรง 
ต่ําพร้อมติดต้ังไฟ 
ส่องสว่าง ตาม 
มาตรฐานการไฟฟ้า 
ส่วนภูมิภาค 
ระยะทางประมาณ 
๓ 00.00 เมตร

๒๔๔,๐๐๐

น้น์+ ! V^

ประซาซนใน 
เขตเทศบาล 
ร้อยละ ๘๐ 
มีไฟฟ้าใช้

๑ .  ประซาซน 
ในเขตเทศบาลมี 
ประแสไฟฟ้าใช้ 
๒. ประซาซนมี 
ความปลอดภัย 
ในการใช้ถนน 
และปลอดภัยใน 
ทรัพย์สิน

- กองซ่าง
- การไฟฟ้า 
ส่วนภูมิภาค

รวมยุทธศาสตร์ที่ ๙ จำนวน ๑๔ โครงการ ๔,๔๔๐,๐๐๐

หน้า ๑๖

แผนพัฒนาท้องถิน (พ,ศ. ๒๕:๖๖ -  ๒๔๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๔๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราขสีมา



๓. บ ัญ ช ีคร ุภ ัณ ฑ ์
บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒ ๙ ๖๖  -  ๒๙๗๐) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/ ๒ ๙ ๖๖  
เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

แบบ ผ.๐๓

ที่ แผนงาบ หมวด ประ๓ท เป้าหมาย
(ผลผลิตของครุภัณฑ์)

งบประมาณและท่ีมา หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ๒๙๖๖

(บาท)
๒๙๖๗
(บาท)

๒๙๖๘
(บาท)

๒๙๖๙
(บาท)

๒๙๗๐ 
(บาท)

๑ แผนงานเคหะและ 
ชุมซน

ค่าครุภัณฑ์ ค่าบำรุงรักษาและ 
ปรับปรุงครุภัณฑ์

โครงการซ่อมแซมรถบรรทุกน้ํา 
ขนาด ๖ ล้อ เครื่องยนต์ดีเซล 
จำนวน ๖ สูบ ๔ จังหวะ กำลังแรงม้า 
จำนวน ๒๐๐ แรงม้า ย่ีห้อ อีซูซุ 
หมายเลขทะเบียน ผต ๗๗๔๐ นม 
(รายจ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษา 
ครุภัณฑ์เครงสร้างขนาดใหญ่ เช่น 
เปลี่ยนถังบรรทุกน้ํา เปลี่ยน1ชุดปีมน้ํา 
ซ่อมแซมช่วงล่าง ระบบเบรก ระบบ 
ไฟฟ้า ทำสี และส่วนประกอบด่ืน  ๆ ท่ี 
เกี่ยวข้อง) 'ซ่ึงไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุง 
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง 
(ราคานอกมาตรฐานครุภัณฑ์)

๙๐๐,๐๐๐ กองช่าง

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๙๖๖ -  ๒๙๗๐) เพิม่เตมิ ดร้ังท่ี ๒/ ๒๙๖๖

หน้า ๑๗

เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา



ที่ แผนงาน หมวด ประ๓ ท เป้าหมาย
(ผลผลิตของครุภัณฑ์)

งบประมาณและท่ีมา หน่วยงานท่ี 
รับผิดชอบ๒๕๖๖

(บาท)
๒๕๖๗
(บาท)

๒๕๖๘
(บาท)

๒๕๖๙
(บาท)

๒๕๗๐
(บาท)

๒ แผนงาน
อุตสาหกรรมและ 
การโยธา

ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์ 
ยานพาหนะและ 
ขนส่ง

จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)
ขนาด ๑ ตัน ปริมาตรกระบอกสูบไม่ตํ่ากว่า
๒,๔๐๐ ชีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่
ตํ่ากว่า ๑๑๐ กิโลวัตต์ ขับเคล่ือน ๒ ล้อ
แบบดับเบ้ิลแค็บ
คณลักษณะเฉพาะสังเขป
(๑) เป็นกระบะสำเร็จรูป
(๒) ห้อง'โดยสารเป็นแบบดับเบ้ิลแคบ
๔ ประตู
(๓) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ 
(๔) เป็นราคารวมภาษีสรรพสามิต 
(ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ 
ฉบับ ธันวาคม ๒๕๖๔ หน้า ๑๕, ๗๐)

๘๕๐,๐๐0 กองช่าง

รวมบัญชีครุภัณฑ์ จำนวน ๒ รายการ ©,๓๕๐,๐๐๐

หน้า ๑๘

แผนพัฒนาท้องถิน (พ,ศ. ๒(1๖๖ -  ๒๕๗๐) เพิม่เตมิ คร้ังท่ี ๒/ ๒๕๖๖ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชลมิา



กองย ุทธศาสตร ์และ:งนประมาณ  
เทศนาลตำนลโนนส ูง  
อำเภอโนนส ูง จ ้งท ว ัด น ด รราช ส ีม า  
0306๖0๐1* ะ เท ศ น า ล ต ำฃ ล โน น ส ูง  
0)11311 ะ IVIVผ.II๐ฑรนถ9-90.111


